
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE  
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

*S00NX01YRXRU* 
S 0 0 N X 0 1 Y R X R U  

SPISOVÁ ZN.: ops/17950/24/352    
Č.J.: MUH/ 72226/24/352   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Jan Strmiska                                                  
519441087        
strmiska@hustopece.cz 

DATUM: 04.07.2024    
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 
 
Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 02.07.2024 podal 

 
Skanska a.s., IČO 26271303, Křižíkova č.p. 682/34a, 186 00  Praha, kterého zastupuje 
GEFAB CS, spol. s r.o., IČO 41602901, Švédská č.p. 324/5, 620 00  Brno 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR DI - Břeclav a souhlasu 
vlastníka komunikace -  podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

p o v o l u j e 
 

úplnou  a částečnou uzavírku silnice II/420 pro: 
 

II/420 Hustopeče průtah 
 

(dále jen "uzavírka") v ulici Nádražní v Hustopečích v úseku km staničení cca 6,950 – 8,000  v termínu od 
10.07.2024 do 30.09.2024 v tomto rozsahu: 
 

• termín od 10.07.2024 do 30.09.2024 – výkresy č. 02.1.1 a 02.1.2 – viz. příloha 
- úplná uzavírka silnice II/420 mimo dopravní obsluhu v úseku km staničení 6,950 – 8,000 
- obousměrná objízdná trasa bude vedena po silnicích II/425 a III/4203 přes obce Starovičky a 

Šakvice 
 

• termín od 10.07.2024 do 12.08.2024 – výkres č. 02.01.3 – viz. příloha 
- částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 6,950 – 8,000 bude zřízeno 

posuvné pracovní místo do délky max. 50 m se zachováním průjezdního profilu min. 2,75 m 
 

• termín od 12.08.2024 do 30.09.2024 – výkresy č. 02.2, 02.3 – viz. příloha 
- výkres č. 02.2 - částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 7,075 – 7,175 

vlevo a km staničení cca 7,355 – 7,565 vlevo budou zřízena pracovní místa; provoz bude 
veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a řízen bude světelným signalizačním zařízením 

- výkres č. 02.3 – částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 7,175 – 7,360 
vlevo bude zřízeno pracovní místo; provoz bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 
řízen bude světelným signalizačním zařízením 



Č.j. MUH/ 72226/24/352 str. 2 

 
Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 
1. Úplná a částečná uzavírka silnice II/420 v ulici Nádražní v Hustopečích v úseku km staničení cca 6,950 

– 8,000 proběhne v termínu od 10.07.2024 do 30.09.2024 v tomto rozsahu: 

• termín od 10.07.2024 do 30.09.2024 – výkresy č. 02.1.1 a 02.1.2 
- úplná uzavírka silnice II/420 mimo dopravní obsluhu v úseku km staničení 6,950 – 8,000 
- obousměrná objízdná trasa bude vedena po silnicích II/425 a III/4203 přes obce Starovičky a 

Šakvice 

• termín od 10.07.2024 do 12.08.2024 – výkres č. 02.01.3 
- částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 6,950 – 8,000 bude zřízeno 

posuvné pracovní místo do délky max. 50 m se zachováním průjezdního profilu min. 2,75 m 

• termín od 12.08.2024 do 30.09.2024 – výkresy č. 02.2, 02.3 
- výkres č. 02.2 - částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 7,075 – 7,175 

vlevo a km staničení cca 7,355 – 7,565 vlevo budou zřízena pracovní místa; provoz bude 
veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a řízen bude světelným signalizačním zařízením 

- výkres č. 02.3 – částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 7,175 – 7,360 
vlevo bude zřízeno pracovní místo; provoz bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 
řízen bude světelným signalizačním zařízením 

2. Žadatel zajistí osazení dopravního značení částečné uzavírky v souladu se stanovením přechodné 
úpravy provozu, kterou stanovil Městský úřad Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství 
opatřením obecné povahy ze dne 04.07.2024 pod č.j. MUH/72192/24/352. 

3. Dopravní značení bude v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Během uzavírky bude zajištěn bezpečný přístup k sousedním nemovitostem. 
5. Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu s uzavírkou silnice II/420 na území města Hustopeče 

v termínu od 10.07.2024 do 30.09.2024 z hlediska linkové osobní dopravy vydaném Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem dopravy pod č.j. JMK 96607/2024 ze dne 01.07.2024: 
Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou mimo dopravní obsluhy silnice II/420 na území města 
Hustopeče v úseku od křižovatky silnic II/420 x II/425 po přibližně konec zastavěné části města 
Hustopeče v termínu od 10.07.2024 do 30.09.2024 při splnění následujících podmínek: 

• po celou dobu trvání úplné uzavírky bude uzavřeným úsekem silnice II/420 povolen a bude 
technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou  zde vedeny, 

• na vozovce silnice II/420 zůstane volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po ní mohl 
projet autobus, 

• povrch vozovky silnice II/420 bude po celou dobu trvání stavby v takovém stavu, aby průjezdem 
autobusů linkové osobní dopravy po něm nedocházelo k jejich poškozování (a to ani 
nízkopodlažních), 

• v křižovatce silnic II/420 x II/425 bude po celou dobu trvání uzavírky povoleno a technicky 
možné odbočení autobusů linkové osobní dopravy z obou směrů silnice II/425 na silnici II/420 a 
vyjetí ze silnice II/420 do obou směrů silnice II/425, 

• po celou dobu trvání uzavírky bude možný z obou směrů silnice II/420 vjezd do autobusového 
nádraží Hustopeče jeho vjezdem všech autobusů linkové osobní dopravy, 

• po celou dobu trvání uzavírky bude možný do obou směrů silnice II/420 výjezd z autobusového 
nádraží Hustopeče jeho výjezdem všech autobusů linkové osobní dopravy, 

• v pracovní dny ve dnech školního vyučování bude po celou dobu trvání uzavírky možné ráno 
v přibližně v 07:26 hod, odbočení autobusu zajišťujícího provoz spoje linky veřejné linkové 
osobní dopravy vnitrostátní 729545 Hustopeče,,aut.nádr. – Hustopeče,,Generála Peřiny – 
Hustopeče,,ZŠ Komenského-Hustopeče,,aut.nádr., která je provozována jako linka IDS JMK545, 
ze silnice II/420 ve směru od centra města Hustopeče vpravo na MK ul. Svatopluka Čecha, 

• autobusová zastávka Hustopeče, Nádražní pro směr do centra města Hustopeče bude dočasně 
zrušena po celou dobu trvání uzavírky v termínu od 10.07.2024 do 30.09.2024 (takto bylo 
projednáno a dohodnuto na jednání na Městském úřadu Hustopeče dne 27.06.2024), 



Č.j. MUH/ 72226/24/352 str. 3 

 
• na dočasně zrušené zastávce Hustopeče, Nádražní pro směr do centra města Hustopeče bude 

vyvěšena informace o jejím dočasném zrušení (informaci připraví společnost KORDIS JMK, a.s., 
jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud bude demontován označník některého ze stání autobusové zastávky Hustopeče, 
Nádražní, bude po jeho demontáži vrácen jeho majiteli, aby nedošlo k jeho poškození nebo 
zcizení. 

6. Město Hustopeče ve spolupráci s žadatelem zajistí řádné informování dotčených obyvatel a 
organizací v uzavřeném úseku silnice o uzavírkách. 

7. Přesné termíny částečných uzavírek na silnici II/420 podle výkresů č. 02.2 a 02.3 žadatel s předstihem 
oznámí správnímu orgánu. 

8. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO: 70932581, 
Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno zajistí kontrolu vodorovného dopravního značení přechod pro 
chodce na silnici III/4203 v ulici Hlavní v Šakvicích a v případě potřeby zajistí jeho obnovu. 

9. Bude umožněn průjezd cyklistů směrem na Šakvice uzavřeným úseku silnice II/420 v rámci pořádání 
cyklistických závodů (dohodnuto na jednání na MěÚ Hustopeče dne 27.06.2024). 

10. Po ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně odstraněno zařízení, označení apod. 
uzavírky a musí být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – zajištění odborné 
montáže dopravního značení podle tohoto stanovení a dále jeho včasného odstranění: GEFAB CS, 
spol. s r.o., IČO 41602901, Švédská č.p. 324/5, 620 00  Brno, Ing. Kateřina Císařová. 

12. Odpovědná osoba za stavbu: Skanska a.s., IČO 26271303, Křižíkova č.p. 682/34a, 186 00  Praha, Pavel 
Bracek, stavbyvedoucí, tel.: +420737256122. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Skanska a.s., Křižíkova č.p. 682/34a, 186 00  Praha 
 
Odůvodnění: 
Žadatel podal dne 02.07.2024 žádost o povolení uzavírky pozemní komunikace. 
Z důvodu prací na opravě silnice II/420 v ulici Nádražní v Hustopečích, které mají probíhat v termínu od 
10.07.2024 do 30.09.2024, žadatel požádal o povolení úplné a částečných uzavírek silnice II/420 v ulici 
Nádražní v Hustopečích v úseku km staničení cca 6,950 – 8,000 v těchto termínech a rozsahu: 
 

• termín od 10.07.2024 do 30.09.2024 – výkresy č. 02.1.1 a 02.1.2 
- úplná uzavírka silnice II/420 mimo dopravní obsluhu v úseku km staničení 6,950 – 8,000 
- obousměrná objízdná trasa bude vedena po silnicích II/425 a III/4203 přes obce Starovičky a 

Šakvice 
 

• termín od 10.07.2024 do 12.08.2024 – výkres č. 02.01.3 
- částečná uzavírka silnice – v úseku km staničení cca 6,950 – 8,000 bude zřízeno posuvné 

pracovní místo do délky max. 50 m se zachováním průjezdního profilu min. 2,75 m 
 

• termín od 12.08.2024 do 30.09.2024 – výkresy č. 02.2, 02.3 
- výkres č. 02.2 - částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 7,075 – 7,175 

vlevo a km staničení cca 7,355 – 7,565 vlevo budou zřízena pracovní místa; provoz bude 
veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a řízen bude světelným signalizačním zařízením 

- výkres č. 02.3 – částečná uzavírka silnice II/420 – v úseku km staničení cca 7,175 – 7,360 
vlevo bude zřízeno pracovní místo; provoz bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 
řízen bude světelným signalizačním zařízením 

 
Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 



Č.j. MUH/ 72226/24/352 str. 4 

 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku pozemní komunikace za 
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, Město 
Hustopeče, Obec Šakvice, Obec Starovičky 

 
 
 
Doložená vyjádření a stanoviska účastníků a dotčených orgánů: 

1. Stanovisko ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a uzavírce 
vydané Policií ČR – DI Břeclav dne 01.07.2024 pod č.j. KRPB-138877-2/ČJ-2024-060406 

2. Souhlas vydaný Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, p.o.k. ze dne 01.07.2024 
3. Souhlas s uzavírkou silnice II/420 na území města Hustopeče v termínu od 10.07.2024 do 

30.09.2024 z hlediska linkové osobní dopravy vydaný Krajským úřadem Jihomoravského kraje, 
odborem dopravy dne 01.07.2024 pod č.j. JMK 96607/2024 

4. Souhlas Správy železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Brno, IČO: 70994234, Kounicova 
26, 611 43 Brno ze dne 03.07.2024 

5. Souhlas obce Starovičky ze dne 01.07.2024 
6. Souhlas města Hustopeče ze dne 01.07.2024 s podmínkami: 

„S osazením DIO dle výkresů 02.1.1 – 02.1.3 a výkresů 02.2 02.3 souhlasíme bez podmínek 
v plném rozsahu termínu dle žádosti. 
S osazením DIO dle výkresů 02.4 – 02.5 souhlasíme za podmínky, že DIO bude osazeno v daném 
termínu pouze na nezbytně nutnou dobu a zároveň na dobu max. 3 dnů po době jdoucích. 
Osazení na dobu 3 dnů může být i opakovaně v případě, že mezi jednotlivými uzavírkami uplyne 
doba 2 dnů“ 
Vypořádání správního orgánu: 
Částečná uzavírka silnice II/420 pro výkresy č. 02.4 a 02.5 byla usnesením pod č.j. 
MUH/72172/24/352 ze dne 04.07.2024 vyloučena ze společného řízení a bude o ní rozhodnuto 
samostatně. Z toho důvodu se správní orgán s výše uvedenou podmínkou v tomto rozhodnutí 
nevypořádal. 

7. Souhlas obce Šakvice ze dne 03.07.2024 s připomínkami: 
„Bude zabezpečeno důsledné kontrolování dopravních předpisů při průjezdu obcí. Zvláště pak od 
01.09., kdy začne školní docházka. Obnoví se vodorovné značení přechodu před ZŠ.“ 
Vypořádání správního orgánu s připomínkou: 
Co se týká kontroly dodržování dopravních předpisů v rámci bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu po dobu vedení objízdné trasy po silnici III/4203 přes obec Šakvice, obec Šakvice požádá 
o toto Policii ČR, nelze zahrnout do podmínek rozhodnutí. 
Kontrola a případná obnova vodorovného dopravního značení byla zahrnuta do podmínek 
rozhodnutí, viz. podmínka č. 8. 
Tímto má správní orgán připomínky za vypořádané.  

 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se ten, komu se rozhodnutí oznamuje, může odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno u MěÚ Hustopeče, odboru 
přestupků a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni 
oznámení rozhodnutí podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 
podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUH/ 72226/24/352 str. 5 

 
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
podle zákona o pozemních komunikacích s možností pokuty. 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
  
 Mgr.  Dana Prajková v.r. 
vedoucí odboru přestupků 
 a silničního hospodářství 
 
 
 
vyhotovil: Bc. Jan Strmiska 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
Příloha: 

- projektová dokumentace „II/420 Hustopeče průtah“ vypracované GEFAB CS, spol. s r.o., IČO 
41602901, Švédská č.p. 324/5, 620 00  Brno pod č. zakázky 152/20024 z 06/2024 – výkresy 02.1.1, 
02.1.2, 02.1.3, 02.2, 02.3 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Skanska a.s., IDDS: d7zgbd2 
 sídlo: Křižíkova č.p. 682/34a, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
obdrží cestou: 

GEFAB CS, spol. s r.o., IDDS: suwp6ph 
  sídlo: Švédská č.p. 324/5, Tuřany, 620 00  Brno 20 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 2 
Město Hustopeče, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
 sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67  Šakvice 
Obec Starovičky, IDDS: x69ane9 
 sídlo: Starovičky č.p. 43, 693 01  Hustopeče u Brna 
  
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
MěÚ Hustopeče, Majetkoprávní odbor, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brno 



Č.j. MUH/ 72226/24/352 str. 6 

 
ostatní 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS: rv5mvri 
 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 
Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o., IDDS: w839xt9 
 sídlo: Hakenova č.p. 3640/21, 669 02  Znojmo 2 
ČSAD Tišnov, spol. s r.o., IDDS: z8ipc2z 
 sídlo: Červený Mlýn č.p. 1538, 666 01  Tišnov 1 
BDS-BUS, s.r.o., IDDS: disqzsj 
 sídlo: Vlkovská č.p. 334, 595 01  Velká Bíteš 
ČSAD Kyjov Bus a.s., IDDS: f2jdmpy 
 sídlo: Boršovská č.p. 2228/5, Nětčice, 697 01  Kyjov 1 
BORS Břeclav a.s., IDDS: ye9cdc2 
 sídlo: Bratislavská č.p. 2284/26, 690 02  Břeclav 2 
České dráhy, a.s., Regionální obchodní centrum Brno, IDDS: e52cdsf 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 
 sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
Město Hustopeče, Městská policie, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
 


